
Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri  Pöytäkirja 4/2018 1 (1) 
   
Kuntayhtymän hallitus  60 § 
 23.04.2018  
 
 

 
 
60 §  527/10.03.02.01.00/2018 
 
Psykiatriatalon hankesuunnitelman hyväksyminen 

 
 
Kuntayhtymän hallitus 23.4.2018 60 § 

 
Valmistelija: Henkilöstö- ja hallintojohtaja Janne Niemeläinen, jan-
ne.niemelainen@kuh.fi, 044 717 9460 
 
Kuopion psykiatrian keskus (KPK) on suuri psykiatrian poliklinikka, jossa 
työskentelee yhteisen johdon alla sekä Kuopion kaupungin, että KYS-
psykiatrian työntekijöitä. Itä-Suomen aluehallintoviraston työsuojelun vas-
tuualue on päätöksellään 15.12.2017 asettanut Kotkankallion tilat käyttö-
kieltoon 1.3.2018 alkaen ja samalla asettanut 50 000 euron uhkasakon, jos 
päätöstä ei noudateta. Väistötiloja on järjestelty KYSin kiinteistöyksikön ja 
kaupungin tilakeskuksen toimesta aktiivisesti ja ensimmäiset 35 työntekijää 
on siirtynyt tammikuussa 2018 vuokratiloihin Viestikadulle. Loppujen työn-
tekijöiden on tarkoitus siirtyä Viestikadulle kesään 2018 mennessä. Ole-
massa olevien toteuttamiskelpoisten suunnitelmien vuoksi AVI:n työsuojelu 
myönsi 15.2.2017 käyttökiellon ajankohdan siirron 1.6.2018 saakka. Väistö-
tilojen käyttö on pakon sanelema ja tilanteeseen voidaan sopeutua joksikin 
ajaksi, mutta väistötilaratkaisu ei voi olla pysyvä ratkaisu, koska kiinteä yh-
teys osastoihin tuo työaikasäästöjä ja hoidollista synergiaetua.   
 
Kuopion yliopistolliseen sairaalaan (KYS) kuuluva Julkulan sairaala sijait-
see osoitteessa Puijonsarventie 60, 70260 Kuopio. Julkulan sairaalan pää-
rakennus on valmistunut 1959. Vuonna 1968 päärakennuksen yhteyteen 
valmistuivat hallintorakennus A5 ja liikuntasalirakennus A6. Päärakennuk-
sen ja laajennusosan bruttopinta-ala on yhteensä 13.160 brm2 ja huoneis-
toala 10.200 htm2. Julkulan sairaalarakennuksessa esiintyy erittäin run-
saasti sisäilmaongelmia. Tällä hetkellä Julkulan sairaalan 182 työntekijästä 
69 % oireilee ja lisäksi 39 % oireilee niin voimakkaasti, että heidät pitäisi 
siirtää ehdottomasti toiseen työpisteeseen, mutta siirtomahdollisuutta ei ole. 
Julkulasta on jo aiempina vuosina siirretty 23 työtekijää muihin työpisteisiin 
ja he eivät voi tällä hetkellä työskennellä Julkulan sairaalassa edes lyhyttä 
aikaa hoitoneuvottelujen tai muiden kokousten aikana, koska hengitystie-
oireilu käynnistyy välittömästi. Tilanne on henkilökunnalle työturvallisuusris-
ki ja edellyttää työantajalta ripeitä toimenpiteitä. Julkulassa on tehty perus-
korjausta jo vuonna 2009 mutta tilanne ei ole korjaantunut. 
 
Suunnitelmassa esitetään, että Puijon sairaalan yhteyteen rakennetaan tilat 
KYSin psykiatrian vuodeosastotoiminnalle ja avohoitotiloja aikuispsykiatrian 
ja nuorisopsykiatrian toiminnoille. Suunnitelmien mukaan sairaansijoja tarvi-
taan koko maakunnan käyttöön 104 ja lisäksi rakennetaan tarvittavat psyki-
atriset avohoitotilat. Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin väestö oli vuoden 
2016 lopussa 247 776 henkilöä.  
 
Sairaalahoitoa vaativien psykiatristen aikuispotilaiden ja nuorten hoito to-
teutetaan nyt Julkulan sairaalassa, joka sijaitsee noin viiden kilometrin 
päässä Puijon sairaalasta. Sairaala on huonokuntoinen ja peruskorjaama-
ton eikä vastaa nykyaikaisen psykiatrisen sairaalahoidon vaatimuksia. 
Aluehallintovirasto ja etenkin KYSin työterveyshuolto ovat selvittäneet myös 
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Julkulan sairaalan sisäilma-asiaa ja todenneet tilanteen vaativan selkeitä 
ratkaisuja.  
 
Psykiatrisen vuodeosastotoiminnan siirtämisestä somaattisen sairaalan yh-
teyteen on tehty useita kansallisia selvityksiä. Selvityksissä on todettu siir-
ron olevan toiminnallisesti ja taloudellisesti kannattavin vaihtoehto, kun ny-
kyinen psykiatrian sairaalarakennus on käyttöikänsä päässä. Merkittävistä 
tärkeistä toiminnallisista eduista mainittakoon yhteispäivystyksen ja so-
maattisten erikoisalojen läheisyyden potilasturvallisuudelle tuomat edut. 
Psykiatrian integroituminen kaupunkielämän läheisyyteen on nykyaikaa. Li-
säksi keskeinen sijainti helpottaa läheisten hoitoon osallistumista sekä hen-
kilökunnan työmatkoja. 
 
Hankkeen myötä psykiatrian toimintaan ei ole suunnitteilla henkilökunta-
lisäyksiä. Suurimmat säästöt ovat tukipalveluissa, tilojen käyttömenoissa ja 
potilaskuljetuksissa sekä tieto- ja puhelinliikenteen uudelleen järjestelyissä. 
 
Suunnitelmaa on käsitelty Pohjois Savon sairaanhoitopiirin psykiatrisen 
osastohoidon ja näihin liittyvien mielenterveys- ja päihdepalvelujen inves-
tointihankkeen ohjausryhmässä 12.4.2018. 
 
Ohjausryhmän muistion mukaan suunnitelmassa todettiin puutteena maa-
kunnallinen tarkastelu etenkin suhteessa Varkauden ja Iisalmen ratkaisui-
hin peilaten (sairaansijamäärät). Lisäksi täsmennystä katsottiin tarvittavan 
Pohjois-Savon poliittisen tahdon toteutumisen ja taloudellisten mahdolli-
suuksien näkökulmien osalta. Myös vaihtoehtoisten väistötilojen / siirtymä-
vaiheen ratkaisujen arviointi puuttuu.  
 
Ohjausryhmä katsoi, että suunnitelma ei ole vielä ohjausryhmän arvioita-
vissa ja edelleen vietävissä sairaanhoitopiirin hallitukselle.  
 
Ohjausryhmä täydensi hankesuunnitelman työryhmää seuraavilla valmiste-
lijoilla 
• ylilääkäri Marja Kesti (varahenkilö Teija-Marja Laasonen)  
• sotejohtaja Seppo Lehto  
• sote-muutosjohtaja Tarja Miettinen (talous)  
  
Ohjausryhmä katsoi, että Julkulan maa-alueen realisointi on eriytettävä täs-
tä hanketarkastelusta. Sitä kannatetaan edistettäväksi ennen kuin sairaan-
hoitopiirin omaisuus siirtyy Maakuntien Tilakeskukselle. 

 
Esitys  

Sairaanhoitopiirin johtaja: 
 
Kuntayhtymän hallitus päättää: 
 
1) hyväksyä hankesuunnittelun kiireellisen käynnistämisen maakuntaval-
mistelun rinnalla, henkilöstön ja potilaiden turvallisuudesta huolehtimiseksi. 
Maakuntavalmisteluun osallistutaan edelleenkin aktiivisesti 
2) raportoida maakuntavalmistelulle hankkeen etenemisestä 
3) valtuuttaa viranhaltijat tekemään selvityksen Julkulan maa-alueen jatko-
käytöstä 
 
 

Päätös  
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Sairaanhoitopiirijohtaja täydensi kokouksessa päätösesitystään siten, että 
päätös ei koske Varkauden ja Iisalmen psykiatrian vuodeosastotoimintoja ja 
siten, että hallitus hyväksyy valmistelun jatkamisen hankesuunnittelun vaih-
toehto A:n osalta. Päätös on ehdollinen STM:n luvan suhteen. 
 
Hallitus hyväksyy sairaanhoitopiirin johtajan kokouksessa tekemän täyden-
netyn päätösesityksen. 
 
 

 
 
Liitteet 10 Psykiatriantilat 12042018.pdf 
 11 Psykiatriatalon hankesuunnitelma.pdf 
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